

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 7.07.2024 nr 27/2024 (1134)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrncz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8⁰⁰ do godz. 9⁰⁰

oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

Cykl: Z katechizmem na co dzień Cnoty Kardynałne - cz. IV - Roztropność

Człowiek roztropny to ktoś, kto umie zachować zdrowy rozsądek w swoich poczynaniach, nie ulega łatwo różnym machinacjom oraz dąży do poznawania prawdy tak, aby to ona stanowiła fundament jego życia, działań i opinii. Być człowiekiem cnotliwym, to nic więcej ponad to, aby być człowiekiem, który w swoim życiu stosuje się do wymogów konkretnych cnót, w tym do cnoty roztropności. Owa *cnotliwość*, choć może wydawać się nieatrakcyjna i zacofana, tak naprawdę pozwala zachować odpowiedni dystans do świata. Bez zachowania tego dystansu bardzo trudno jest spośród tych setek otrzymywanych każdego dnia informacji wyłowić te, które są prawdziwe i pożyteczne.

Praktykowanie cnoty roztropności odbywa się przede wszystkim poprzez nieustanny rozwój duchowy i intelektualny. Z jednej strony trzeba zatem podejmować samodzielne wysiłki w tym kierunku polegające na lekturze odpowiednich książek, mądrych rozmowach, poznawaniu świata z pewnych, rzetelnych źródeł, nieustannej nauce i dbaniu o swoją sprawność psychofizyczną.

Z drugiej strony należy pamiętać, że *mądre serce* jest darem od Pana Boga, o który trzeba nieustannie prosić (por. 1 Krl 3, 4-15). Roztropność nie jest też czymś, co się zdobywa raz na zawsze. To droga, którą trzeba iść każdego dnia, decyzje, które nieustannie trzeba podejmować i duchowość, o którą trzeba się troszczyć.

Bycie człowiekiem roztropnym pozwala na uniknięcie bycia manipulowanym, ale również pomaga unikać złych decyzji, błędnych wyborów i nieszczęścia. Roztropność jest pożyteczna nie tylko dla samego roztropnego. Całe otoczenie korzysta na tym, że są w nim ludzie roztropni, u których rozsądne i mądre działanie zastępuje gorączkową bezmyślność.

Dzięki ludziom roztropnym rozwijamy się jako całe społeczeństwo nie ulegając poszczególnym presjom i współczesnym modom oraz korzystając we właściwy sposób z dóbr tego świata, tzn. eksploatując to tylko w takim rozmiarze, w jakim jest to niezbędne dla naszego poprawnego funkcjonowania oraz z zachowaniem szacunku dla natury rzeczy. Wypada zatem zaprzyjaźnić się z tą cnotą. I warto przy tym pamiętać o przypowieści o pannach roztropnych i nierozsądnych (por. Mt 25, 1-13), bo ona jasno potwierdza, że do nieba pójdą przede wszystkim ludzie roztropni.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XIV Niedziela Zwykła – 7.07.2024

Dzisiaj, z racji pierwszej niedzieli miesiąca, po każdej Mszy Świętej wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu.

W poniedziałek wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵.

W czwartek święto św. Benedykta, opata, patrona Europy. Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰.

W piątek wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika. Modlitwy do św. Jana Pawła II po wieczornej Mszy Świętej. Spotkanie dla rodziców i chrzestnych ok. godz. 17⁴⁰ w salce na plebanii.

W sobotę wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta.

W przyszły wtorek, 16 lipca w godz. od 7⁰⁰ do godz. 11⁰⁰, odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zużyty sprzęt prosimy składać w wyznaczonym do tego miejscu na parkingu przykościelnym w okolicach trzepaka.

Dochód z akcji pozwoli na wsparcie polskich misjonarzy pracujących w najbardziej potrzebnych krajach świata oraz naszych rodaków, którzy pozostali na Wschodzie. Więcej informacji na ulotkach oraz tablicy ogłoszeń w kruchcie kościoła.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Gościa Niedzielnego* artykuł: *Kulisy sporu o wystawę Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku*. Zaś w *Niedzieli* – artykuł: *W czym kryje się piękno Polski?*

* * *

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Bogusława Jakubczyka. Polecamy go Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

1115 Dziś poszłam do matki generalnej na chwilę i zapytałam się: *czy mateczka miała jakie natchnienie w tej sprawie, co do mojego wyjścia z klasztoru?* – Matka generalna odpowiedziała mi, że: *do tej pory zawsze siostrę wstrzymywałam, a teraz pozostawiam siostrze swobodę, jak siostra chce – może Zgromadzenie opuścić, a jak siostra chce – może zostać.* – Więc odpowiedziałam, że dobrze. Myślałam, że zaraz napiszę do Ojca Świętego o zwolnienie ze ślubów. Kiedy wyszłam od matki generalnej, ciemność jakaś zapadła w moją duszę, znowuż jak dawniej. Dziwna rzecz, że ile razy proszę o to wyjście, za każdym razem duszę moją ogarnia taka ciemność i czuję, jakobym była pozostawiona sama sobie. Kiedy byłam w tej udręce ducha, postanowiłam sobie zaraz pójść do matki i powiedzieć jej swoje dziwne udręczenie i walkę. Odpowiedziała mi matka, że – *to wyjście siostry jest pokusą* - Po chwili rozmowy ulżyło mi się, jednak ciemność trwa dalej. *To miłosierdzie Boże jest piękne i musi to być jakieś wielkie dzieło Boże, kiedy szatan tak się sprzeciwia i chce je zniszczyć* – słowa kochanej mateczki generalnej.

1116 Udręczeń moich nikt nie pojmie i nie zrozumie, ani ja tego opisać nie zdołam, ani może być większe nad to jakie cierpienie. Cierpienia męczenników nie są większe, gdyż śmierć w tych chwilach byłaby dla mnie ochłodą, i nie mam z czym porównać tych cierpień, tego konania duszy bez końca.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 8.07. - 14.07.2024

8.07.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Jana Warszawskiego
		17 ⁰⁰	za śp. Janusza Wojtynę – od Dyrekcji i Grona Pedagogicznego SP 6
9.07.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Eugeniusza Kijaka – od wnuka Kamila z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Zdzisława Spyrę w 3 rocznicę śmierci
10.07.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. za śp. Jana Warszawskiego
		17 ⁰⁰	za śp. Annę i Zdzisława Spyt – od uczestniczek pielgrzymek
11.07.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. za śp. Jana Warszawskiego
		17 ⁰⁰	za śp. Edwarda Stawiarza w 12 rocznicę śmierci – od żony i dzieci
12.07.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Janusza Szygułę
		17 ⁰⁰	za śp. Andrzeja Wojtynę w 3 rocznicę śmierci
13.07.2024	SOBOTA	6 ³⁰	o szczęśliwy przebieg operacji i szybki powrót do zdrowia dla Anny
		17 ⁰⁰	dziękczynna z okazji urodzin Marii i Marka z prośbą o opiekę Matki Bożej
14.07.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	za śp. Aleksandrę Węgrzyn
		8 ³⁰	za śp. Kazimierza Stenwak – od rodziny Kłęczków
		10 ⁰⁰	w intencji Parafian
		11 ³⁰	za śp. Piotra Stawskiego w 15 rocznicę śmierci – od córek i syna z rodzinami
		17 ⁰⁰	za śp. Czesława Lekkiego – od córki Reginy z rodziną

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524